Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 18. In illo gloriæ statu omnes erunt magni, quos significant magni illi pisces, quos Apostoli piscati sunt.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

state, & Rex, & inunctus Imperator. Eadem phrasib[us] nobis Moysi & Eli[as] gloria describitur: V[er]o D. Epiph[anius] in maiestate. Vnde Epiph[anius] ait: *ambos duxi in sua propria gloria: & quasi sibi fecit aequales.* L[et]cer enim immensam concedamus distantiam, reuelat tamen profundum aternum gloriarum mysterium, in qua omnes Reges erunt, omnes eodem cum Christo regno potuerint, nec erit Christi regnum, aliuscum regni excellens: *Quo coheredes regia sui stendeb[us]t;* ait D. Epiph[anius] verbâ, alias à D. Paolo predicta.

Proude cuncti in felici illo beatitudine statu videbuntur: *In maiestate:* quia vero maiestas regio propria est, si Christus quia Rex est, videtur in maiestate, omnes pariter electi gloria suprekunt maiestatis, omnes Reges erunt, omnes magni, & vt tales omnes cum Christo loquenter, vt filii desiderassim, & cordis intimi; prouide & omnibus consilia cordis sci maniflabit, arcana p[re]toris Dei ce nesci aperte, quam ego modo vos intendo. O gloria, o maiestas! quis vniquam Principis familiaris tanto se honore lenitus cumulatum? Solis magniaribus utitur Rex familiariter, & vel faneis sui pectoris aperit abcondita secretorum. Hoc Christus indicauit, quando ait Apolostolis, quod illi præparauerat, hoc esse: *Vi edat et libato super mensam meam in regno meo, & sedens super thronos,* &c. Non nisi alios Reges admittunt Reges mensa sua communis: quod si ex occasione in aperto campo, & separatis sub dio (a) alicui in hoc fauent intimo, non tamen id agunt dum regiae absident mensa ad glorie ac maiestatis sue iactantiam: si vero locum concedant, hoc sit in scabellis, vel sub sellio, in sede vero minimè. Id quod ego vobis concedam, hoc erit, inquit Dominus: Edetis & bibetis omnes in eadem mensa, in regno meo, in statu & pompa eminentissima meæ gloriae ac maiestatis. Eodem cibo, quo ego, vescemini: nec ego feremur sumam melius, aut bolium suauorem parum vel multum, quam quo vos recreabimini: *Sed b[ea]tūs super thronos positos in gloriam maiestatis, ac amicitia signum,* & velut Reges convescentes viennebasilicē, familiaria colloquia miliebimus, frontem exportigemus.

Nec velis hoc perludeatis, quod tantum in hac vita, ubi paupertem, humilem, ac absconditam vitam vivimus, & ipsa nos omnes aequales facit dura necessitas, amica vobis cum conqueret confratudine, in regno vero meo granitate supercelsa intumescam, vos nec colloquo honorans, nisi grauiac maiestuoso, non vos intuens nisi verla facie ultra humeros, vel ut huius mundi Principes

Hieron. B. pt. de Lanza Tom. II.

qribus honores mutant mores, sed raro in melhores. Ibi dum federo in sede maiestatis & meæ amplitudines vos honore excipiatis, mensis meæ convivias collucabo, &c. Eritis omnes magates, illustres, Reges coronati. H[ic] me vellere sin ilem feci pauperem, ac humiliati, vt in omnibus votis sum similis & vos mihi similes. Ibi vero vos faciam mihi compates in maestate & gloria, ut eam omnes tam postfelli sitis immensim, vt Dij esse videamini: & sicut hic vobis sum similis, ibi vos mihi similes efficiam. Conformati et expendit D. Hieron. h[ic] ita verba, quibus agit de hac gloria: *Non erit ibi amplius infelix diuinus.* Quis hoc credat, cum sint ibi futuri tot innocentes: quos autem parvulos in sui gloriam Deus non assumpsit? Intelligit (interpretatore D. Hieronym.) non erunt ibi parvuli, medijs, & magni, sicut in terris Regum dominibus, quorum alii moriantur in atrio, nec interiora ingreduntur & habentur regalitate, alii frequenter h[ic]e intrant, non tamen a latere se retinibus: alii crecti, & aperio capite regia adstant maiestati, tamquam magnatibus sicutum est caput operire, ac sedere; ibi vero omnes magni, in maiestate, glorioosi, reges coronari. Ioc enim insinuat Apololus dum ait: *Occurremus omnes &c. in virum perfectum in mensuram & ait: Eph[es] 4. plenitudinis Christi.* Licet quo ad gloriæ gradus raultum differentes.

§. 18. In illo gloria statu omnes erunt magni, quos significant magni illi pisces, quos Apolostoli pescari sunt.

Dignus est D. August. ingenio tractatus illi circa binas illas p[re]dicaciones Apostolorum. Tract. 122. Prima fuit dum Christus a[ct]huc in humana mortali, quam refer D. Luc. Inuenit Et Ser. Christi discipulos pescantes in Mati Galilee, 148. de qui tota nocte laborantes in vel vinum ceperant tempore, pesculum; quibus ille præcipit, vt resia layent in caputrum: *Concluserunt autem p[re]scium mal. iudit: Luc. 5.6. non copiosam, rumpabant autem rete eorum;* vt necessitas eos coegerit ahorum auxilium manuque subfidiarias invenire. Tunc ipso vocavit Apolostolus, vt se sequerentur, hac side data: *Faciatis vos fieri pescatores hominum.* Verum enim ve[stimenta] poltequam Christus iam hac vita execaserat, altera vice eis apparuit, pescantibus in mari, sed neccidum quidquam ceperat, frustra laborauerat. Dicit illis: *Mittite in dexteram nauis rete & invenientis. Netebo Christi obedientes, misericordia in dexteram: Traherunt autem rete in terram plenum magis p[ro]f. idus*